\* f. 59.

1. φευκταῖον Α. — 2. ἀποκρύπτειν Α. — 3. καν Α.

a) Augustini liber *De Mendacio* habetur *P. L.*, t. 40, c. 487 sq.; opus vero *Contra Mendacium*, *ibid.*, c. 517 sq. — b) Mendaciorum octo genera numerantur lib. *De Mendacio*, cap. 14 = *P. L.*,

t. cit., c. 505. — c) Augustini *Expositio Epist. ad Galatas* habetur apud Migne, *P. L.*, t. 35, c. 2105 sq., ubi tamen illa sententia, si bene legi, nequaquam occurrit.

privatis quibusdam hominibus, quorum mentem ut emendaret, haec coram populo locutus est. Ergo talia de viris sanctissimis existimare, res est nec aequa nec tuta, ac rogamus vos, ut ab hac opinione desistatis, utpote nec decora nec secura, debitam vero venerationem sanctis tribuatis.

11. Accedamus igitur ad ipsam expositionem Apostoli. Ac primum quidem pauca dicemus de beatissimo Ioanne Chrysostomo, quem vos affirmatis eius fuisse opinionis, ut putaret dictum illud Apostoli<sup>a</sup>: *Fundamentum aliud nemo et cetera, de damnatis deque igne aeterno intelligentium esse.* Ad quod respondemus, multiplicem in divina Scriptura sensum contineri; atque ut multa praetermittamus, voces *leonis* et *petrae* cum aliis plurimis de Christo adhibentur. Unde etiam in Apocalypsi Ioannis legimus<sup>b</sup>: *Vicit, inquit, leo de tribu Iuda, quod plane ad Christum referri consentiunt omnes.* Et Apostolus<sup>c</sup>: *Bibebant, ait, de spirituali consequente eos petra : petra autem erat Christus.* Eadem tamen vocabula non de Christo tantum, verum etiam de aliis omnino contrariis adhibita comperimus. Sicque doctor iste, dum forsitan praemeditaretur multas Scripturae significaciones, posthabito quolibet alio sensu, huic uni inhaesit, quod tum ipsi videretur orationi accommodatior. Neque vero hic sensus iis; quae ab Augustino et Gregorio dicta sunt, repugnat, si Chrysostomus quidem illud de ultimo improborum fine deque eorum supplicio dictum fuisse existimet, quod isti de medio defunctorum statu sumpserunt. Consideremus igitur in sequentibus pro viribus Apostoli sententiām, congruum sanctis tribuendo honorem.

\* f. 59v.

12. Dicit itaque Apostolus<sup>d</sup>: *Fundamentum aliud nemo potest ponere praeter id, quod positum est, quod est Christus Iesus. Si quis autem superaedificat super fundamentum hoc aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, soenum, stipulam, uniuscuiusque opus manifestum erit : dies enim Domini declarabit, quia in ignereve-*

τῶν τινων προσώπων, ὃν ἵνα διορθώσῃ τὸν νοῦν, παρεστῶτος τοῦ λαοῦ ταῦτα διελέξατο. Οὐκοῦν τοιάδε περὶ τῶν ἀγιωτάτων ἀνδρῶν φρονεῖν, γρῆμαί εἰσιν οὐ καλὸν οὔτε ἀχίνδυνον, καὶ δεόμετ' ὑμῶν ταύτης ἀφίστασθαι τῆς δόξης, ὡς οὔτε σεμνῆς οὔσης οὔτε ἀστραλοῦς, ἀλλὰ ἀξίαν τιμὴν τοῖς<sup>1</sup> ἀγίοις ἀπονέμειν.